
  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

 
 

Prosinec 2018 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE 
 
 
                                                                                

 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
dovolte mi, abych Vás pozdravila v tomto předvánočním čase. V letošním roce došlo ke změně 
vedení obce, a tímto bych Vám chtěla všem poděkovat za podporu při volbách za všechny 
zastupitele i vedení obce. Budeme se snažit navázat na práci, kterou před námi minulé 
zastupitelstvo obce vykonalo a o další rozvoj obcí Přemyslovice a Štarnov. Máme před sebou 
hodně cílů, kterých bychom chtěli dosáhnout, tak doufám, že s pomocí i Vás občanů se nám to 
podaří ke spokojenosti všech. 
Blíží se konec roku 2018, a tak bych všem chtěla popřát krásné Vánoce, pevné zdraví, hodně 
štěstí, pohody, spokojenosti a mnoho úspěchů nejen Vám, ale i Vašim rodinách v nadcházejícím 
roce 2019. 
 
                                                                                                          Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 
 
 
Poděkování občanům 
 
Touto cestou děkujeme všem občanům, kteří byli nápomocni při organizování „Výstavy ke dni 
100. výročí republiky“, která proběhla v listopadu 2018 v sále hasičské zbrojnice 
v Přemyslovicích. Moc děkujeme za zapůjčení osobních předmětů a fotografií, které z velké části 
pocházejí z Přemyslovic a občané je dříve používali v běžném životě. Díky nim se výstava 
opravdu povedla.  
 

 

V ten kouzelný vánoční čas, 
ať přání se vyplní každému 
z nás. 
Krásné prožití svátků vánočních 
a mnoho štěstí do nového roku 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

Provozní doba na sběrném dvoře 

Od 1. 1.2019 do 31. 3. 2019 je sběrný dvůr otevřen pro veřejnost v níže uvedených sobotách 
v době od 8 – 12 hodiny. 

Rozpis:    Leden – 5, 19 Únor – 2, 16 Březen – 2, 16,  

Původně plánovaný termín 22. 12. 2018 je zrušen. 

Recyklační dvůr 

Dovolená na recyklačním dvoře je od 21. 12. 2018 do 11. 1. 2019. 

Rozpis vývozu komunálního odpadu  leden - duben 2019 

Leden: 14, 28 Únor: 11, 25 Březen: 11, 25 Duben: 8, 22 

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro rok 2019 bude 440,- Kč/obyvatele a rok. 

Poplatek je splatný do 30. 4. 2019. 

Plánovaný vývoz komunálního odpadu na Silvestra dne 31. 12. 2018 PROBĚHNE. 

Svoz plastů a papíru leden - duben 2019 

• 7. ledna, 4. února, 4. března, 1. dubna 

Kulturní a školský výbor 

Milí spoluobčané, 

jménem kulturního a školského výboru bych Vás ráda touto cestou informovala o chystaných 
akcích na příští čtvrtletí. 

    Nejprve se budu věnovat našim seniorům. Na příští rok bychom pro vás chtěli připravit dvě 

velká setkání. Protože se v minulých letech akce podobného typu v naší obci nekonaly, prosím 

vás o vyplnění přiloženého dotazníku. Byla bych ráda, kdyby se nám do konce ledna vyplněných 

dotazníků vrátilo co nejvíce. Potřebujeme mít představu, jaký bude z vaší strany zájem. 

Na těchto seniorských setkáních plánujeme posezení s hudbou a s občerstvením a vystoupení 

dětí z našich obcí. Podle zájmu je také možnost objednání divadelních představení. V plánu je i 

tzv. „klubovna“ pro seniory, tedy místo, kde byste se mohli setkávat a popovídat si u šálku kávy 

nebo čaje. O všem budete informováni prostřednictvím obecního zpravodaje nebo obecního 

rozhlasu. 

     Další informace jsou pro děti a jejich rodiče nebo prarodiče. Od ledna se každý měsíc v sále 

hasičské zbrojnice v Přemyslovicích budou konat dílničky pro děti a jejich rodiče nebo prarodiče. 

Budeme tvořit a vyrábět různé hezké věci, které potom děti budou moci využít na následujících 

akcích konaných obcí (např. karneval – masky, Velikonoce – kraslice, apod.). Včas vás budeme 

informovat o termínech tvořivých dílniček. 

     Věřím, že se v hojném počtu budeme v příštím roce scházet jak se seniory, tak s našimi 

nejmladšími. Za kulturní a školský výbor bych vám všem chtěla popřát krásné a klidné Vánoce a 

do nového roku 2019 hodně zdraví, kopu štěstí a pohody. 

                                                                                                                                               Petra Strbáčková    



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

 

Program akcí 

Zpívání vánočních koled – 21. 12. 2018 od 17:00 hod. v sokolovně. 
Bude hrát skupina MELODY, dále bude soutěž v pečení cukroví 
(každý, kdo se bude chtít zúčastnit, donese 20 ks  1 druhu cukroví). 
Žáci ZŠ připravují vánoční prodejní jarmark, na kterém si můžete 
koupit jejich výrobky. 
 
Sousedské posezení – 28. 12. 2018 od 16:00 hod. Vás zveme 
na tradiční sousedské posezení, které se uskuteční v sokolovně. Hrát 
bude kapela POSLEDNÍ KOVBOJ, vystoupí žáci ZUŠ Plumlov, 
proběhne ukázka bojového umění, tanečnice z JAHANARA GROUP. 
Připraven máme dětský koutek. Jak je již zvykem, je připraveno bohaté občerstvení. 
 
Živý betlém se zpíváním koled - 28. 12. 2018 od 16:00 hod. Vás zveme na živý betlém a zpívání 
koled, které se koná na Štarnově 
 
Tradiční předsilvestrovská procházka – 30. 12. 2018 se bude konat tradiční předsilvestrovská 
procházka, sraz v 13:00 hod. u bývalé zámecké restaurace, trasa směr Maleny. 
 
Silvestrovský ohňostroj - 31. 12. 2018 od 18:00 hodin přijděte na ohňostroj, který se koná 
na hřišti na Štarnově 
– 31. 12. 2018 se můžeme na Strážné v Přemyslovicích setkat od 23:00 hodin u punče 
s půlnočním ohňostrojem a přivítat nový rok 
 
PLESY: 
 
19. 1. 2019 – Šibřinky, hraje skupina Banda band, sokolovna Přemyslovice 

15. 2. 2019 – Hasičský ples, hraje skupina Na ostro, sál hasičské zbrojnice Štarnov 

16. 2. 2019 – Disco retro ples, hraje DJ Martin Hrazdira a DJ Ondřej Vémola, sokolovna 
Přemyslovice 

2. 3. 2019 – Ostatky, hraje skupina Rose band, sokolovna Přemyslovice 

 
Dětský karneval – únor 2019                
                                                             
Vítání jara a Velikonoční prodejní výstava – březen 2019 
 

Bohoslužby o Vánocích 
Bohoslužby v místním kostele Všech Svatých: 

 Mše svatá – v pondělí 24. 12. 2018 ve 22:30 hod. 

 Mše svatá – v úterý 25. 12. 2018 v 7:30 hod. 

 Mše svatá – ve středu 26. 12. 2018 v 7:30 hod. 

 Mše svatá – v neděli 30. 12. 2018 v 7:30 hod. 

 Mše svatá – v pondělí 31. 12. 2018 v 16:30 hod. 

 Mše svatá – v úterý 1.  1. 2019 v 7:30 hod. 
 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

Správce a provozovatel klubového zařízení a sportovní haly 

Hledáme správce a provozovatele klubového zařízení a sportovní haly v Přemyslovicích. 

Pronájem prostor 

Nabízíme k pronájmu nevyužité prostory v budově zdravotního střediska. 

Voda z obecních studní 

Tímto upozorňujeme občany, že voda z obecních studní není pitná ani po převaření a její užívání 

je na vlastní nebezpečí. 

Obědy z jídelny 

Pokud má někdo zájem o rozvoz obědů ze školní jídelny, tak cena oběda je od 53,- Kč do 55,-Kč 

dle místa bydliště, do kterého se oběd dováží. 

Tříkrálová sbírka 

V Konickém regionu proběhne tradiční Tříkrálová sbírka ve dnech 4. až 6. ledna 2019. Sbírka 

bude zahájena Mší svatou s požehnáním koledníkům v pátek 4. ledna 2019 v 18:00 hodin 

v Konickém farním kostele. Hlavním dnem koledy bude sobota 5. 1. 2019. V roce 2019 je 

obecným účelem Tříkrálové sbírky: Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora 

charitního díla. Sbírka svou šíří a zaměřením je důkazem solidarity ve společnosti, prostředkem 

pro sdílení odpovědnosti, nezávisle a pružně reagovat na potřeby lidí potřebných a lidí v nouzi. 

Nabídka koledování 

Charita Konice hledá koledníky pro Tříkrálovou sbírku v roce 2019. Kdo má zájem, ať prosím 

kontaktuje paní Naděždu Páleníkovou, DiS., tel.: 739 524 364, nebo paní Svatavu Grulichovou, 

tel. 731 646 889. 

Knihovna 

Knihovník obecní knihovny oznamuje čtenářům, že knihovna bude od pátku 21. prosince 2018 

uzavřena. Opětovné půjčování knih bude zahájeno v úterý 8. ledna 2019. 

Ordinační doba lékařek v závěru roku 

MUDr. Magda Prudká 

27. 12. 2018 7:30 – 12:00 Konice 

28. 12. 2018 9:00 – 12:00 Konice 

31. 12. 2018 7:30 – 11:00 Konice 

2. 1. 2019 9:00 – 12:30 Přemyslovice  

MUDr. Marie Grmelová 

21. 12. 2018 – 3. 1. 2019 dovolená 

MUDr. Anna Kopečná 

21. 12. 2018 zavřeno Čechy pod K. 

27. 12. 2018 7:30 – 11:00 Přemyslovice doktorka + sestra 

28. 12. 2018 7:30 – 11:00 Čechy pod K. doktorka + sestra 

31. 12. 2018 zavřeno 

2. 1. 2019 7:30 – 12:30 Přemyslovice sestra 

Od 3. 1. 2019 běžná ordinační doba 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

Psi – volný pohyb 

Upozorňujeme občany, aby si své pejsky na procházkách řádně hlídali a nenechávali je volně 
pohybovat. Rovněž žádáme o úklid hromádek, které za sebou psi zanechávají. 
Poplatky za psy pro rok 2019 činí 50,- Kč za jednoho psa a 75,- Kč za každého dalšího. 
 

Otevírací doba OÚ v závěru roku 

Oznamujeme občanům, že obecní úřad bude v letošním roce naposledy otevřen pro veřejnost 
v pátek 21. prosince 2018, poté bude uzavřen. Opětovně otevřen bude po Novém roce, tedy 
ve středu 2. ledna 2019. 

Úhrada faktur v hotovosti za stočné 

Možnost hotovostní úhrady faktur za stočné v tomto roce je pouze do 21. prosince do 14:00 hod 
na OÚ v Přemyslovicích.  
Cena vodného pro rok 2019 činí 41,- Kč s DPH a cena stočného pro rok 2019 činí 37,- Kč s DPH. 

Otevírací doba pošty v závěru roku 

24. – 26. 12. 2018 zavřeno 
27. 12. 2018 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 
28. 12. 2018 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 
31. 12. 2018 zavřeno 
1. 1. 2019 zavřeno 

Sokol Přemyslovice 

Blíží se nám konec roku a musíme konstatovat, že tento rok byl pro sokoly významným, protože 

se konal Všesokolský slet a chtěli bychom poděkovat všem, kteří se ho zúčastnili a rodinným 

příslušníkům za podporu. Mimo Všesokolského sletu se konaly již tradiční závody, ve kterých nás 

reprezentovali naši cvičenci, a o kterých jsme Vás již informovali.  

Posledním letošním závodem byl VÁNOČNÍ PĚTIBOJ VŠESTRANNOSTI, který se konal 3. 12. 2018 

v Prostějově a účastnilo se ho 11 cvičenců. Předškolní děti reprezentoval Kryštof Růžička, který 

se umístil na 1. místě. Dalšími oceněnými byly žákyně II. Smékalová Viktorie 2. místo a Krčová 

Veronika 4. místo, žáci I. Hajkr František 2. místo, žáci IV. Hejda Pavel 1. místo, dorost Hejda 

Martin 2. místo a Mižigar Ivo 3. místo. Dále nás reprezentovali Kaksová Zuzana, Šlézarová 

Monika, Kuchař Daniel a Pořízka Marek. Všem děkujeme.  

 

                                                                                                  náčelník a náčelnice TJ Sokol Přemyslovice 

SDH Štarnov informuje 

Náš sbor je činný již 82 let od svého založení. Založen byl v roce 1936. K nynějšímu dni čítá 

celkem 50 členů, z toho je 33 mužů a 17 žen. 

Z činností našeho sboru v roce 2018 chci připomenout nejen kulturní a sportovní akce, ale i 

práce prospěšné pro naši obec. 

Z kulturních akcí to byl tradiční hasičský ples pořádaný začátkem ledna 2018. 

Na začátku jara proběhl sběr železného šrotu. Děkuji našim spoluobčanům za jejich aktivní 

pomoc. 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

V tomto roce naši členové provedli výměnu střechy na kiosku a také na přilehlém přístřešku 

na hřišti a postavili zděnou udírnu s multifunkčním roštem. Tuto udírnu také zastřešili. Proběhly 

dokončovací práce na veřejných toaletách, které náš sbor svépomocí postavil. Velké díky patří 

všem sponzorům z řad občanů Štarnova, kteří finančně podpořili jak stavby na hřišti, tak i úpravu 

prostranství před mateřskou školkou ve Štarnově. Také bych velmi rád poděkoval těm, kteří 

při těchto činnostech obětovali svůj čas a byli ochotni pomoci a přiložit ruku k dílu. Bez jejich 

pomoci by se nám nepodařilo tento areál dokončit. 

V srpnu jsme pořadatelsky zabezpečovali Dětský den spojený s večerní zábavou. 

V září jsme oživili tradiční veteránskou soutěž v hasičském sportu. 

Na podzim proběhla další akce mířená opět hlavně na děti – „uspávání broučků“. 

V letošním roce ještě plánujeme pořadatelsky zajistit živý betlém se zpíváním koled, který bude 

k vidění na hřišti 28. prosince a to od 16:00. A nesmím Vás zapomenout pozvat na ohňostroj, 

který se bude konat 31. prosince tradičně na hřišti od 18:00. Všem spoluobčanům, kteří přispěli 

na ohňostroj, patří upřímné díky. 

O dalších kulturních akcích v obci Štarnov Vás bude náš sbor během příštího roku včas 

informovat. První akcí bude tradiční hasičský ples konaný 15. února v sále hasičské zbrojnice 

ve Štarnově, na který Vás tímto srdečně zveme. 

Rád bych, aby spolupráce mezi obcí a naším sborem byla vždy plodná a prospěšná pro širokou 

veřejnost. Náš sbor bude velmi rád za jakoukoliv pomoc a podporu. Na závěr bych chtěl, všem 

členům SDH Štarnov a ostatním spoluobčanům popřát krásné prožití adventního času a 

vánočních svátků. 

Rád bych Vás chtěl upozornit, že na internetu je k vidění a k poslechu písnička „Štarnovský 

valčík“. Naleznete ji na youtube.com pod heslem „naše písnička“-Štarnovský valčík. Uvidíte tam 

fotokoláž z akcí pořádaných naším sborem. Spousta z Vás se tam najde. 

                                                                                    Starosta SDH Štarnov, Václav Růžička dilp.um. 

 

SDH A JSDH PŘEMYSLOVICE 

5. a 19. ledna proběhlo školení jednotky na vybraná témata z bojového řádu jednotek požární 

ochrany. Další školení probíhá během roku cca 2x měsíčně. 

9. února se velitelé zúčastnili pravidelné porady velitelů na HZS Prostějov. 

11. února – Byl vyhlášen poplach ve znění: únik nebezpečných látek na vodní plochu. Na místě 

jsme provedli průzkum a pomohli s odběrem vzorku pro policii. 

18. února 21:16  – Požár stohu ve Ptení. Návrat na základnu ve 23:03 

19. února -  6:22 – Dopravní nehoda dvou osobních automobilů. Na místě jsme řídili dopravu a 

pomohli s naložením havarovaných vozidel na vůz odtahové služby. Téhož dne jsme si jeli 

na krajské ředitelství do Olomouce převzít nové zásahové vozidlo, v rámci programu: Přenechání 

techniky dobrovolným jednotkám od HZS. 

6. března – Transport pacienta do vozu RZS 

http://youtube.com/


  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

14. března – Jsme provedli pravidelné cvičení s dýchací technikou v prostorách hasičské 

zbrojnice.  

1. dubna se jednotka zúčastnila praktického školení na HZS Konice se zaměřením postupu 

činnosti při dopravních nehodách a vyproštění osob. 

2. dubna – Transport pacienta do vozu RZS. 

4. dubna – Prověření pálení klestí u lesního prostoru mezi obcemi Štarnov a Čunín. Tímto 

připomínám, že zákonnou povinností fyzických osob i právnických subjektů, je ohlášení 

plánovaného pálení předem na HZS příslušného okresu, nebo na stránkách hzsol.cz, kde najdete 

aplikaci k ohlášení. 

29. dubna – Technická pomoc- odchyt koní, kteří se pohybovali na silnici.  

7. května – Praktické školení na HZS Konice na téma bezpečnostního zajištění lanem při výkonu 

činnosti. 

11. května – 15 minut po půlnoci jsme reagovali na vyhlášený poplach ve znění: Požár lesa 

u Stínavy. Návrat na základnu ve 3:30. 

12. května jsme provedli sběr železného odpadu po obci.  

13. května – Dopravní nehoda mezi obcemi Přemyslovice a Štarnov. Na místě události jsme 

pomohli se zajištěním havarovaného vozidla a řídili dopravu v nepřehledném úseku.  

16. června jsme se zúčastnili soutěže IV. okrsku v požárním sportu na Nové Dědině, kde jsme se 

umístili na 4. místě. 

18. června – Technická pomoc s odstraněním uniklé vody z bytu a sklepů. 

20. června jsme se zúčastnili průvodu s položením věnců k památníku při příležitosti oslav 100 

let založení republiky. 

4. července- Požár pily na Ptenském Dvorku, jednalo se o zahoření elektroinstalace nad vraty.  

Na místě jsme provedli hasící práce za pomocí dýchací techniky. 

5. července – Požár lesa nad Ptenským Dvorkem, hasící práce jsme prováděli po rozvinutí 

hadicového vedení v délce 80 metrů v náročném kopcovitém terénu. 

6. července – Požár lesa nad Ptenským Dvorkem - dohašování z důvodu rozhoření menších 

ohnisek po předešlém požáru. 

9. září – Nehoda motorkáře v obci Přemyslovice.  

15. září – Jsme se zúčastnili veteránské soutěže na Štarnově, kde jsme se v požárním útoku 

umístili na 3. místě. 

20. září – Technický zásah - Zajistili jsme pomocí úvazu nahnuté pouliční osvětlení, které hrozilo 

pádem. 

15. října – Požár lesního porostu v Laškově.  

23. listopadu - Požár nízké budovy obec Hvozd - Klužínek. Na místě jsme zasahovali v dýchací 

technice při odstraňování a dohašování hořícího materiálu v prostorách garáže.  

27. listopadu jsme reagovali na vyhlášený poplach: Kouř z kantýny v prostorách Základní školy a 

gymnázia v Konici. Jednalo se naštěstí o taktické cvičení, při kterém jsme prováděli průzkum 

v dýchací technice s vyhledáváním osob. 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

Základní a mateřská škola Přemyslovice 

Blíží se konec roku, kdy spousta z nás 

rekapituluje, co všechno nám celý rok 

přinesl.  

Od září se ve škole uskutečnila celá řada 

akcí. Některé už zaběhlé  - škola v přírodě, 

návštěva divadla, výchovný koncert skupiny 

Marbo, bruslení v Prostějově, akce v muzeu, 

pro žáky 8. a 9. ročníku Burza škol, krásná 

tradice mikulášské nadílky pro všechny děti 

v MŠ a žáky ve škole, vánoční besídky 

ve třídách a další.  

A některé akce nové – připomněli jsme si 100. výročí založení republiky a zasadili školní lípu, 

kterou jsme dostali v rámci projektu „Sázíme lípu pro další generace, aneb děti sází symbol 

republiky“ ve spolupráci s MAS Region Haná.  

Poprvé jsme vyhlásili školní sběr starého papíru. Proběhl úspěšně, za což děkujeme všem, kteří 

se na něm podíleli – rodičům, dětem, zaměstnancům školy a především paní Kateřině Grulichové 

a panu Petrovi Šmehlíkovi, kteří nám papír na vlastní náklady odvezli do sběrny v Olomouci. 

Posledně jmenovaní také připravili pro děti mateřské školy Přemyslovice a všechny žáky 

1. stupně krásné mikulášské balíčky – čokoládový adventní kalendář a perníčky. Děkujeme.  

Další novinkou byla tzv. Rodičovská kavárna – akce, na které bychom rádi řešili aktuální 

problémy školy společně – rodiče, vedení školy, 

vyučující, žáci školy. Té první se účastnila jen 

nepatrná hrstka rodičů, ale doufáme, že příště 

už bude zájem větší, protože kde jinde se může 

řešit a vyřešit školní problém než ve škole. Další 

Rodičovskou kavárnu plánujeme na únor a 

bude se týkat předškoláků, už se těšíme.  

Ještě jednou děkujeme všem rodičům, kteří nás 

aktivně podporovali, děkujeme za náměty a 

připomínky, které jsme dostali. A těšíme 

se  na další vstřícnou a smysluplnou spolupráci. 

Děti, žáci a všichni zaměstnanci školy přejí klidné Vánoce a 

hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do nového roku všem 

 občanům Přemyslovic.

 

 

 

Zpravodaj obce Přemyslovice. Vydává Obec Přemyslovice, Přemyslovice 281, 798 51, telefon 582 378 291, e-mail: 
oupremyslovice@iol.cz, IČ: 00288683. Autor příspěvků odpovídá za věcnou i jazykovou správnost. Registrováno 
Referátem kultury Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 10011. Náklad 520 výtisků. Datum vydání: 18. 12. 2018 


